
 

 

UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji: 

Województwo kujawsko-pomorskie zaproszone zostało przez Agencję Turystyki 
Regionu Owernia-Rodan-Alpy z Francji do współpracy w celu przygotowania aplikacji 
projektowej Digitourusm, w ramach Programu INTERREG EUROPA. Aplikacja projektowa 
zostanie złożona w trzecim naborze wniosków, tj. do 30 czerwca 2017 roku. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 41 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa –              
„do zadań województwa należy w szczególności (…) organizowanie współpracy  
ze strukturami samorządu regionalnego w innych krajach i z międzynarodowymi 
zrzeszeniami regionalnymi”.  
Priorytety współpracy zagranicznej województwa kujawsko-pomorskiego – „Współpraca 
międzynarodowa na poziomie regionów daje lepsze możliwości rozwoju, ponieważ 
uwzględniając lokalną specyfikę, umożliwia podejmowanie bardziej rzeczowego  
i precyzyjnego współdziałania.”  
Pkt 1.1.1.5. Programu INTERREG EUROPA przyjętego decyzją Komisji Europejskiej nr CCI 
2014 TC 16 RFIR 001 z dnia 11 czerwca 2015 r. – „(…) dla programu INTERREG EUROPA 
określono następujący cel ogólny: Poprawa wdrażania polityk i programów rozwoju 
regionalnego (…)  poprzez promowanie wymiany doświadczeń i pogłębiania wiedzy  
w wybranych obszarach polityki wśród podmiotów regionalnych.”  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
  Głównym problemem poruszanym w projekcie są możliwości finansowania innowacji  
w sektorze turystycznym, a także możliwości dostępu do informacji publicznej i danych 
niezbędnych do wdrożenia tych innowacji. W ramach projektu planuje się realizację 
następujących działań:  
• identyfikacja i zbadanie narzędzi polityk publicznych w zakresie tematyki projektu;   
• stworzenie listy rekomendacji dla interesariuszy regionalnych; 
• skuteczna adaptacja polityk publicznych oraz dobrych praktyk w celu ulepszenia 
programów oferowanych w regionach partnerskich.    
Projekt Digitourism oparty jest o założenie, że wyjście naprzeciw rewolucji technologicznej 
może zapewnić lepszy start przedsięwzięciom w sektorze turystycznym w konkurencyjnym 
środowisku biznesowym. Wirtualna rzeczywistość oferuje ogromne możliwości rozwoju 
turystyki, dlatego też warto przeprowadzić testy i próby, które pozwolą na określenie 
wszystkich możliwych korzyści z ich zastosowania takich, jak narzędzia ułatwiające podróże 
wirtualne w trudno dostępne miejsca.  
W województwie kujawsko-pomorskim celem projektu będzie udostępnienie 
zdigitalizowanych zasobów jednostek badawczych prowadzących badania archeologiczne  
w formie portalu. Portal miałby zawierać bazę zdigitalizowanych zabytków wraz  
z dokumentacją badawczą skatalogowaną w sposób użyteczny dla naukowców  
i przedsiębiorców (lokalizacje przestrzenna). Ostatecznym celem podejmowanych działań jest 
dążenie do opracowania części z zabytków w formie rekonstrukcji cyfrowych np. dla potrzeb 
młodzieży szkolnej (m.in. wirtualne rekonstrukcje wnętrz niezachowanych do dnia 
dzisiejszego obiektów).  
Partnerzy projektu: Agencja Turystyki Regionu Owernia-Rodan-Alpy (Francja),  
Stowarzyszenie Innovalia (Hiszpania), Instytut Technologiczny Aragonii (Hiszpania), 
Uniwersytet w Peczu (Węgry), Rada Hrabstwa Cork (Irlandia), Fundacja Grand Paradis 



 

 

(Włochy), Okręg Oppland (Norwegia), Uniwersytet Nauk Stosowanych w Bredzie 
(Holandia), Rada Hrabstwa Surrey (Wielka Brytania). Planowany czas trwania projektu: 
01.2018 – 12.2022 
5.  Ocena skutków regulacji: 
 W przypadku zaakceptowania projektu do realizacji, konieczne będzie wprowadzenie 
kwoty 200 000,00 EUR do budżetu województwa w latach 2018-2022 (170 000,00 EUR 
pochodzić będzie z EFRR, natomiast 30 000,00 EUR to współfinansowanie części unijnej ze 
strony województwa).  
 
 
 

 
 

 

 


